
 

Sapienza Università di Roma 

Area Servizi per la didattica e il diritto allo studio 

Ufficio Affari generali, diritto allo studio, formazione in convenzione e professionale 

Settore studenti con disabilità e DSA 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU002 – Edificio di Giurisprudenza piano terra/ingresso lato posteriore - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49910755 settoredisabilita.dsa@uniroma1.it 

 

 

LA DIRETTRICE DELL’AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA E IL DIRITTO ALLO 
STUDIO 

 

VISTO lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29/10/2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 261 

dell’8/11/2012, così come modificato con D.R. n. 1549 del 15/05/2019, 

pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 122 del 27/05/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione di approvazione del 

Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, delibera 

CdA n. 315 del 18/12/2014 – modificato con delibera CdA n. 311 del 

27/10/2015 – emanato con D.R. n. 65 del 13/01/2016 e aggiornato con 

decreto rettorale n. 1220 del 11/04/2019 e n. 1160 del 29/04/2021;  

VISTO il dispositivo direttoriale n. 1435 del 28.03.2013, di attribuzione ai Direttori 

d’Area della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del budget, 

compresa l’adozione formale definitiva di atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa; 

VISTO  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430 del 19/12/2023 di 

approvazione del bilancio unico di Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio dell’Anno 2024; 

VISTO   il dispositivo direttoriale n. 172 del 18/01/2024 riguardante l’assegnazione 

del budget ai Direttori dell’Area relativamente all’esercizio 2024; 

VISTA  il D.D. n. 2085 del 07.05.2024, di accantonamento di € 2.500,00 sul conto 

A.C.01.01.020.020 “Altre borse” UA.S.001.DRD.AROF.AGD Progetto 

handicap attività istituzionale 

M_011105_12_DISAB_ATT_ISTITUZIONALE - esercizio 2024, per il 

conferimento di n. 1 premio per tesi finale di Dottorato di Ricerca o di 

Specializzazione sul tema della disabilità o dei disturbi specifici 

dell’apprendimento (DSA) discussa nell’anno solare 2023, per un importo 

unitario pari ad € 2.500,00 al lordo degli oneri a carico del beneficiario; 

   VISTO il D.R. n. 1281 del 04.06.2024, con il quale è stato emanato il “Bando di 

concorso per l’assegnazione di n. 1 premio per tesi finale di Dottorato di 

Ricerca o di Specializzazione sul tema della disabilità o dei disturbi 

specifici dell’apprendimento (DSA) discussa nell’anno solare 2023”, per un 

importo unitario pari ad € 2.500,00 al lordo degli oneri a carico del 

beneficiario;    



 

 

 

 

Pag 2 

VISTO il D.R. n. 2520/2024, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per la verifica dei requisiti previsti dall’ art. 5 del bando; 

VISTO il verbale del 22.11.2024, relativo alla seduta della suddetta Commissione, 

durante la quale sono stati predeterminati i criteri di massima e le procedure 

per la valutazione dei candidati; 

VISTO  il verbale del 11.12.2024, relativo alla seduta della suddetta Commissione, 

durante la quale sono stati attribuiti i punteggi alle tesi presentate e formata la 

relativa graduatoria;  

VISTA  la copertura economica della spesa attestata dal prospetto predisposto da 

ARCOFIG, allegato parte integrante al presente provvedimento; 

CONSTATATA la regolarità formale degli atti 

DISPONE 

Art.1 

 Sono approvati gli atti relativi al Bando di per l’assegnazione di n. 1 premio per tesi finale di 

Dottorato di Ricerca o di Specializzazione sul tema della disabilità o dei disturbi specifici 

dell’apprendimento (DSA) discussa nell’anno solare 2023, per un importo unitario pari ad           

€ 2.500,00 al lordo degli oneri a carico del beneficiario.  

 

Art. 2 

Viene approvata la seguente graduatoria di merito: 

 Nominativo Punteggio 

1 ANTONELLI CARLOTTA 96/100 

2 1162007 94/100 

3 1578892 90/100 

4 1244988 90/100 

5 1890189 86/100 

6 1927286 82/100 

È indicato come vincitori del Bando per l’assegnazione di n. 1 premio per tesi finale di 

Dottorato di Ricerca o di Specializzazione sul tema della disabilità o dei disturbi specifici 

dell’apprendimento (DSA) discussa nell’anno solare 2023: 

ANTONELLI CARLOTTA 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna di questa Università.  

 

La Direttrice dell’Area Servizi per la didattica e il diritto allo studio 

CC/FM                                                            (Dott.ssa Giulietta Capacchione) 


		2025-01-27T13:38:12+0100




